Rupiah) per saham. Setiap pemegang 121 (seratus dua puluh satu) Saham Lama yang namanya tercatat
dalam Daftar Pemegang Saham Perseroan pada tanggal 10 Januari 2017 pukul 16.00 WIB berhak atas 102
(seratus dua) HMETD, dimana setiap 1 (satu) HMETD memberikan hak kepada pemegangnya untuk
membeli sebanyak 1 (satu) Saham Baru pada Harga Pelaksanaan sebesar Rp720 (tujuh ratus dua puluh
Rupiah) per saham, yang harus dibayar penuh pada saat mengajukan pemesanan pelaksanaan HMETD.
Saham Baru hasil PMHMETD II memiliki hak yang sama dan sederajat terhadap saham lainnya yang telah
disetor penuh dalam Perseroan, termasuk hak untuk mendapatkan dividen.

Penawaran Umum Untuk Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu II

xiii

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PMHMETD II ini dilaksanakan oleh seluruh
Pemegang Saham Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan Pemegang Saham Perseroan setelah
PMHMETD II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II Setelah PUT II

Nilai Nominal Rp100,- per saham
%

Nilai Nominal Rp100,- per saham
%

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
Modal Dasar 6,500,000,000 650,000,000,000   6,500,000,000 650,000,000,000
Modal Ditempatkan
dan Modal Disetor

Berlutti Finance
Limited 165,622,443 16,562,244,300 17.68% 305,238,056 30,523,805,600 17.68%

Shappira Corporation
Ltd 162,140,837 16,214,083,700 17.31% 298,821,542 29,882,154,200 17.31%

Malvina Investment
Ltd 118,969,855 11,896,985,500 12.70% 219,258,493 21,925,849,300 12.70%

BNI Divisi Corporate
Remedial & Recovery 105,927,874 10,592,787,400 11.31% 195,222,445 19,522,244,500 11.31%

PT Multi Karya Sejati 82,141,500 8,214,150,000 8.77% 151,384,747 15,138,474,700 8.77%
BNYM SA/NV AS Cust
of Minot Light  Apac  63,472,500 6,347,250,000 6.78% 116,978,243 11,697,824,300 6.78%

UOB Kay Hian Pte Ltd
A/C Referral Client
074C

52,261,000 5,226,100,000 5.58% 96,315,727 9,631,572,700 5.58%

Direktur dan
Komisaris:
Harry Lukmito  28,383,551 2,838,355,100 3.03% 52,310,180 5,231,018,000 3.03%

Freddy Adam  2,520,000 252,000,000 0.27% 4,644,297 464,429,700 0.27%

Gary Iyawan  2,520,000 252,000,000 0.27% 4,644,297 464,429,700 0.27%
Finna Huang (Huang
Liting)  4,801,440 480,144,000 0.51% 8,848,934 884,893,400 0.51%

Inge Indriana
Satyawan  80,000 8,000,000 0.01% 147,438 14,743,800 0.01%

Pahlawan Hari
Tjahjono  80,000 8,000,000 0.01% 147,438 14,743,800 0.01%

Masyarakat* 147,609,894 14,760,989,400 15.76% 272,041,380 27,204,138,000 15.76%
Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Modal Disetor

936,530,894 93,653,089,400 100.00% 1,726,003,217 172,600,321,700 100.00%

Saham Dalam
Portepel 5,563,469,106 556,346,910,600   4,773,996,783 477,399,678,300

*) kepemilikan masing-masing saham di bawah 5%

Penawaran Umum Untuk Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu II

xiv

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PMHMETD II ini tidak dilaksanakan oleh seluruh
Pemegang Saham Perseroan, dan MKS dan TAEL Two Partners Ltd. sebagai Pembeli Siaga dalam PMHMETD
II ini akan membeli dengan bagian masing-masing sebanyak-banyaknya 164.673.520 (seratus enam puluh
empat juta enam ratus tujuh puluh tiga ribu lima ratus dua puluh) Saham Baru dan sebanyak-banyaknya
555.555.556 (lima ratus lima puluh lima juta lima ratus lima puluh lima ribu lima ratus lima puluh enam)
Saham Baru yang tidak dilaksanakan oleh Pemegang Saham tersebut pada Harga Pelaksanaan HMETD
sebesar Rp720 (tujuh ratus dua puluh Rupiah) per saham, maka struktur permodalan dan susunan
Pemegang Saham Perseroan setelah PMHMETD II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II Setelah PUT II

Nilai Nominal Rp100,- per saham
%

Nilai Nominal Rp100,- per saham
%

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
Modal Dasar 6,500,000,000 650,000,000,000   6,500,000,000 650,000,000,000
Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor

Berlutti Finance Limited 165,622,443 16,562,244,300 17.68% 165,622,443 16,562,244,300 9.60%
Shappira Corporation
Ltd 162,140,837 16,214,083,700 17.31% 162,140,837 16,214,083,700 9.39%

Malvina Investment Ltd 118,969,855 11,896,985,500 12.70% 118,969,855 11,896,985,500 6.89%
BNI Divisi Corporate
Remedial & Recovery 105,927,874 10,592,787,400 11.31% 105,927,874 10,592,787,400 6.14%

PT Multi Karya Sejati
(Pembeli Siaga) 82,141,500 8,214,150,000 8.77% 316,058,267 31,605,826,700 18.31%

BNYM SA/NV AS Cust of
Minot Light  Apac  63,472,500 6,347,250,000 6.78% 63,472,500 6,347,250,000 3.68%

UOB Kay Hian Pte Ltd
A/C Referral Client 074C 52,261,000 5,226,100,000 5.58% 52,261,000 5,226,100,000 3.03%

Direktur dan Komisaris:
Harry Lukmito  28,383,551 2,838,355,100 3.03% 28,383,551 2,838,355,100 1.64%

Freddy Adam  2,520,000 252,000,000 0.27% 2,520,000 252,000,000 0.15%

Gary Iyawan  2,520,000 252,000,000 0.27% 2,520,000 252,000,000 0.15%
Finna Huang (Huang
Liting)  4,801,440 480,144,000 0.51% 4,801,440 480,144,000 0.28%

Inge Indriana Satyawan  80,000 8,000,000 0.01% 80,000 8,000,000 0.00%

Pahlawan Hari Tjahjono  80,000 8,000,000 0.01% 80,000 8,000,000 0.00%

Masyarakat* 147,609,894 14,760,989,400 15.76% 147,609,894 14,760,989,400 8.55%
TAEL Two Partners Ltd
(Pembeli Siaga)   -   -   0.00% 555,555,556 55,555,555,600 32.19%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan Modal
Disetor

936,530,894 93,653,089,400 100.00% 1,726,003,217 172,600,321,700 100.00%

*) kepemilikan masing-masing saham di bawah 5%

Mengenai kemungkinan terdapatnya Pemegang Saham baru yaitu, TAEL Two Partners Ltd, yang akan
memiliki kepemilikan lebih besar pada Perseroan setelah pelaksanaan PMHMETD ini dibandingkan dengan
kepemilikan MKS yang merupakan Pemegang Saham Pengendali Perseroan, atas hal tersebut tidak
merubah kedudukan MKS yang akan tetap sebagai Pemegang Saham Pengendali Perseroan. Sementara itu
TAEL Two Partners Ltd tidak akan menjadi Pemegang Saham Pengendali Perseroan.

Keterangan lebih lanjut mengenai PMHMETD II dapat dilihat pada Bab I Prospektus ini.

[…]

Direktur dan Komisaris:   Harry Lukmito  28,383,551 2,838,355,100 3.03%
Freddy Adam  2,520,000 252,000,000 0.27%
Gary Iyawan  2,520,000 252,000,000 0.27%
Finna Huang (Huang Liting) 4,801,440 480,144,000 0.51%
Inge Indriana Satyawan  80,000 8,000,000 0.01%
Pahlawan Hari Tjahjono  80,000 8,000,000 0.01%
Masyarakat* 147,609,894 14,760,989,400 15.76%
Jumlah Modal Ditempatkan dan Modal Disetor 936,530,894 93,653,089,400 100.00%
Saham Dalam Portepel 5,563,469,106 556,346,910,600

*) kepemilikan masing-masing saham di bawah 5%

Saham yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini seluruhnya berasal dari portepel.

Penawaran Umum Untuk Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu II

4

Struktur Permodalan dan Komposisi Pemegang Saham Perseroan Sebelum dan Setelah PMHMETD II

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PMHMETD II ini dilaksanakan oleh seluruh Pemegang
Saham Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan Pemegang Saham Perseroan setelah PMHMETD II
secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II Setelah PUT II

Nilai Nominal Rp100,- per saham
%

Nilai Nominal Rp100,- per saham
%

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp)

Modal Dasar 6,500,000,000 650,000,000,000   6,500,000,000 650,000,000,000
Modal Ditempatkan
dan Modal Disetor

Berlutti Finance
Limited 165,622,443 16,562,244,300 17.68% 305,238,056 30,523,805,600 17.68%

Shappira Corporation
Ltd 162,140,837 16,214,083,700 17.31% 298,821,542 29,882,154,200 17.31%

Malvina Investment
Ltd 118,969,855 11,896,985,500 12.70% 219,258,493 21,925,849,300 12.70%

BNI Divisi Corporate
Remedial & Recovery 105,927,874 10,592,787,400 11.31% 195,222,445 19,522,244,500 11.31%

PT Multi Karya Sejati 82,141,500 8,214,150,000 8.77% 151,384,747 15,138,474,700 8.77%
BNYM SA/NV AS Cust
of Minot Light  Apac  63,472,500 6,347,250,000 6.78% 116,978,243 11,697,824,300 6.78%

UOB Kay Hian Pte Ltd
A/C Referral Client
074C

52,261,000 5,226,100,000 5.58% 96,315,727 9,631,572,700 5.58%

Direktur dan
Komisaris:
Harry Lukmito  28,383,551 2,838,355,100 3.03% 52,310,180 5,231,018,000 3.03%

Freddy Adam  2,520,000 252,000,000 0.27% 4,644,297 464,429,700 0.27%

Gary Iyawan  2,520,000 252,000,000 0.27% 4,644,297 464,429,700 0.27%
Finna Huang (Huang
Liting) 4,801,440 480,144,000 0.51% 8,848,934 884,893,400 0.51%

Inge Indriana
Satyawan  80,000 8,000,000 0.01% 147,438 14,743,800 0.01%

Pahlawan Hari
Tjahjono  80,000 8,000,000 0.01% 147,438 14,743,800 0.01%

Masyarakat* 147,609,894 14,760,989,400 15.76% 272,041,380 27,204,138,000 15.76%
Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Modal Disetor

936,530,894 93,653,089,400 100.00% 1,726,003,217 172,600,321,700 100.00%

Saham Dalam
Portepel 5,563,469,106 556,346,910,600   4,773,996,783 477,399,678,300

*) kepemilikan masing-masing saham di bawah 5%

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PMHMETD II ini tidak dilaksanakan oleh seluruh
Pemegang Saham Perseroan, dan MKS dan TAEL Two Partners Ltd. sebagai Pembeli Siaga dalam PMHMETD II ini
akan membeli dengan bagian masing-masing sebanyak-banyaknya 164.673.520 (seratus enam puluh empat juta

Penawaran Umum Untuk Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu II

5

enam ratus tujuh puluh tiga ribu lima ratus dua puluh) Saham Baru dan sebanyak-banyaknya 555.555.556 (lima
ratus lima puluh lima juta lima ratus lima puluh lima ribu lima ratus lima puluh enam) Saham Baru yang tidak
dilaksanakan oleh Pemegang Saham tersebut pada Harga Pelaksanaan HMETD sebesar Rp720 (tujuh ratus dua
puluh Rupiah) per saham, maka struktur permodalan dan susunan Pemegang Saham Perseroan setelah
PMHMETD II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II Setelah PUT II

Nilai Nominal Rp100,- per saham
%

Nilai Nominal Rp100,- per saham
%

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp)

Modal Dasar 6,500,000,000 650,000,000,000   6,500,000,000 650,000,000,000
Modal Ditempatkan dan
Modal Disetor

Berlutti Finance Limited 165,622,443 16,562,244,300 17.68% 165,622,443 16,562,244,300 9.60%

Shappira Corporation Ltd 162,140,837 16,214,083,700 17.31% 162,140,837 16,214,083,700 9.39%

Malvina Investment Ltd 118,969,855 11,896,985,500 12.70% 118,969,855 11,896,985,500 6.89%
BNI Divisi Corporate
Remedial & Recovery 105,927,874 10,592,787,400 11.31% 105,927,874 10,592,787,400 6.14%

PT Multi Karya Sejati
(Pembeli Siaga) 82,141,500 8,214,150,000 8.77% 316,058,267 31,605,826,700 18.31%

BNYM SA/NV AS Cust of
Minot Light  Apac  63,472,500 6,347,250,000 6.78% 63,472,500 6,347,250,000 3.68%

UOB Kay Hian Pte Ltd
A/C Referral Client 074C 52,261,000 5,226,100,000 5.58% 52,261,000 5,226,100,000 3.03%

Direktur dan Komisaris:
Harry Lukmito  28,383,551 2,838,355,100 3.03% 28,383,551 2,838,355,100 1.64%

Freddy Adam  2,520,000 252,000,000 0.27% 2,520,000 252,000,000 0.15%

Gary Iyawan  2,520,000 252,000,000 0.27% 2,520,000 252,000,000 0.15%
Finna Huang (Huang
Liting) 4,801,440 480,144,000 0.51% 4,801,440 480,144,000 0.28%

Inge Indriana Satyawan  80,000 8,000,000 0.01% 80,000 8,000,000 0.00%

Pahlawan Hari Tjahjono  80,000 8,000,000 0.01% 80,000 8,000,000 0.00%

Masyarakat* 147,609,894 14,760,989,400 15.76% 147,609,894 14,760,989,400 8.55%
TAEL Two Partners Ltd
(Pembeli Siaga)   -   -   0.00% 555,555,556 55,555,555,600 32.19%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan Modal
Disetor

936,530,894 93,653,089,400 100.00% 1,726,003,217 172,600,321,700 100.00%

*) kepemilikan masing-masing saham di bawah 5%

Mengenai kemungkinan terdapatnya Pemegang Saham baru yaitu, TAEL Two Partners Ltd, yang akan memiliki
kepemilikan lebih besar pada Perseroan setelah pelaksanaan PMHMETD ini dibandingkan dengan kepemilikan
MKS yang merupakan Pemegang Saham Pengendali Perseroan, atas hal tersebut tidak merubah kedudukan
MKS yang akan tetap sebagai Pemegang Saham Pengendali Perseroan. Sementara itu TAEL Two Partners Ltd
tidak akan menjadi Pemegang Saham Pengendali Perseroan.

Penawaran Umum Untuk Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu II

[…]

baku. Manajemen Perseroan berkeyakinan bahwa Transaksi Akuisisi dan Penyertaan SBB dapat memberikan
peluang lebih besar bagi Perseroan untuk meningkatkan nilai Perseroan di masa yang akan datang.
Sedangkan dengan melakukan Penyertaan BPU, maka BPU akan memiliki tambahan modal yang dapat
digunakan untuk meningkatkan kapasitas produksi. Manajemen Perseroan berkeyakinan bahwa Penyertaan
BPU dapat memberikan peluang lebih besar bagi Perseroan untuk meningkatkan nilai Perseroan di masa
yang akan datang.

Pengaruh Transaksi Akuisisi, Penyertaan SBB, dan Penyertaan BPU pada Kondisi Keuangan Perseroan
Berikut ini adalah proforma posisi keuangan Perseroan setelah melakukan PMHMETD II, Transaksi Akuisisi,
Penyertaan SBB, dan Penyertaan BPU yang telah disusun oleh manajemen Perseroan dan direview oleh
Kantor Akuntan Publik Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Achmad, Suharli & Rekan. Penyusunan proforma
posisi keuangan menggunakan laporan keuangan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2016 sebagai acuan.

PT SEKAR BUMI Tbk

PROFORMA LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
30 Juni 2016

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Historis

Saldo

 (Auditan) Penyesuaian *) Proforma

ASET

ASET LANCAR
Kas dan setara kas 66.401.419.849 275.243.853.124 341.645.272.973
Piutang dagang

Pihak berelasi 13.739.361.002 - 13.739.361.002
Pihak ketiga 114.356.820.812 - 114.356.820.812

Piutang lain-lain
Pihak berelasi - 6.900.000.000 6.900.000.000
Pihak ketiga 1.439.201.071 1.800.000 1.441.001.071

Persediaan 140.486.224.749 3.941.029.823 144.427.254.572
Uang muka 26.006.635.105 (5.289.875.957) 20.716.759.148
Beban dibayar di muka 2.081.048.028 - 2.081.048.028
Pajak dibayar di muka 13.826.077.393 - 13.826.077.393
Jumlah Aset Lancar 378.336.788.009 280.796.806.990 659.133.594.999
ASET TIDAK LANCAR

Uang muka pembelian aset tetap - pihak ketiga

- 98.900.000 98.900.000

Penawaran Umum Untuk Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu II

19

Historis

Saldo

 (Auditan) Penyesuaian *) Proforma
Aset tetap - neto 426.483.199.180 19.394.521.145 445.877.720.325
Taksiran tagihan pajak 8.657.718.196 - 8.657.718.196

Aset pajak tangguhan - neto 20.802.399.808 - 20.802.399.808
Aset tidak lancar lainnya 3.714.888.321 - 3.714.888.321
Jumlah Aset Tidak Lancar 459.658.205.505 19.493.421.145 479.151.626.650
JUMLAH ASET 837.994.993.514 300.290.228.135 1.138.285.221.649

   LIABILITAS DAN EKUITAS

   LIABILITAS JANGKA PENDEK
   Utang bank jangka pendek 13.180.000.000 - 13.180.000.000

Utang usaha
   Pihak berelasi 4.520.681.927 (3.620.718.588) 899.963.339

Pihak ketiga 135.581.406.719 857.442.030 136.438.848.749
Utang pajak 2.720.562.469 413.860.820 3.134.423.289
Pembiayaan musyarakah jangka pendek 156.257.939.570 - 156.257.939.570
Utang lain-lain

Pihak berelasi 536.480.000 - 536.480.000
Pihak ketiga 5.113.871.254 649.132.971 5.763.004.225

Uang muka penjualan 2.026.555.754 - 2.026.555.754
Beban masih harus dibayar 14.955.471.175 690.131.989 15.645.603.164
Bagian liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo
dalam waktu satu tahun

Pembiayaan al-musyarakah 21.501.223.123 - 21.501.223.123
Pembiayaan konsumen 473.292.713 - 473.292.713

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 356.867.484.704 (1.010.150.778) 355.857.333.926

LIABILITAS JANGKA PANJANG
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian
yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun

   Pembiayaan al-musyakarah 70.862.515.834 - 70.862.515.834
Pembiayaan konsumen 1.033.782.071 - 1.033.782.071

Liabilitas imbalan pascakerja 52.853.418.669 - 52.853.418.669
Utang tidak lancar lainnya - pihak berelasi 5.624.611.030 - 5.624.611.030
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 130.374.327.604 0 130.374.327.604
JUMLAH LIABILITAS 487.241.812.308 (1.010.150.778) 486.231.661.530

EKUITAS
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada
Modal saham 93.653.089.400 78.947.232.300 172.600.321.700
Tambahan  modal disetor - neto 24.962.034.524 219.723.108.722 244.685.143.246
Selisih transaksi dengan pihak nonpengendali - 1.657.884.814 1.657.884.814
Saldo laba 172.560.398.555 - 172.560.398.555
Jumlah Ekuitas yang Dapat
Diatribusikan Kepada

Penawaran Umum Untuk Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu II

20

Historis

Saldo

 (Auditan) Penyesuaian *) Proforma
Pemilik entitas induk 291.175.522.479 300.328.225.837 591.503.748.316
Kepentingan nonpengendali 59.577.658.727 972.153.076 60.549.811.803
JUMLAH EKUITAS 350.753.181.206 301.300.378.913 652.053.560.119
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 837.994.993.514 300.290.228.135 1.138.285.221.649

*) Kolom penyesuaian proforma menyajikan dampak retrospektif bahwa seolah-olah transaksi akuisisi saham
SBB telah terjadi sejak tanggal 1 Januari 2016.

Asumsi dasar yang digunakan oleh Perusahaan dalam penyusunan proforma informasi keuangan
konsolidasian interim adalah sebagai berikut:
a.  Dana hasil dari PMHMETD II adalah sebesar Rp568.420.072.560 di mana telah diterima pada tanggal 30

Juni 2016.
b.  Biaya emisi saham yang timbul dalam rangka PMHMETD II menjadi pengurang atas saldo “Tambahan

Modal Disetor”.
c.  Transaksi  akuisisi  90%  saham  SBB  sebesar  Rp268.000.000.000  seluruhnya  dibiayai  secara  tunai

[…]

konsolidasian auditan Perseroan pada tanggal dan untuk periode 6 (enam) bulan yang berakhir pada
tanggal 30 Juni 2016 dan pada tanggal dan untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2015 dan 2014.

(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan
30 Juni 31 Desember

2016 2015 2014

Modal Dasar
   Saham - nilai nominal Rp100 per saham terdiri dari 3.400.000.000

saham
   Modal Ditempatkan dan Disetor penuh
   Modal ditempatkan dan disetor penuh 93.653 93.653 93.653

Tambahan modal disetor - neto 24.962 24.962 24.962
Saldo laba, setelah kuasi reorganisasi pada tanggal 30 Juni 2011 172.560 162.311 132.774
Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas
Induk 291.176 280.926 251.389
Kepentingan nonpengendali 59.578 63.161 56.226
JUMLAH EKUITAS 350.753 344.087 307.615

Tidak terdapat perubahan struktur permodalan Perseroan yang terjadi setelah laporan keuangan terakhir.

Adapun posisi proforma ekuitas konsolidasian Perseroan per 30 Juni 2016 sebelum dan sesudah
dilaksanakannya PMHMETD II adalah sebagai berikut:

(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan Sebelum PMHMETD II Penyesuaian Setelah PMHMETD II
Modal Dasar

   Saham - nilai nominal Rp100 per saham
terdiri dari 3.400.000.000 saham

   Modal Ditempatkan dan Disetor penuh
   Modal ditempatkan dan disetor penuh  93.653 230.000 323.653

Tambahan modal disetor - neto 24.962 293.670 318.632
Selisih transaksi dengan pihak
nonpengendali

- 4.892 4.892

Saldo laba 172.560 - 172.560
Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan
Kepada Pemilik Entitas Induk

291.176 528.563 819.738

Kepentingan nonpengendali 59.578 (2.262) 57.316
JUMLAH EKUITAS 350.753  526.300 877.054

Berikut ini merupakan struktur PMHMETD II Perseroan

Jumlah Saham : Sebanyak 789.472.323 (tujuh ratus delapan puluh sembilan juta

empat ratus tujuh puluh dua ribu tiga ratus dua puluh tiga)
lembar saham

Total Dana Hasil PMHMETD II : Sebesar Rp568.420.072.560 (lima ratus enam puluh delapan
miliar empat ratus dua puluh juta tujuh puluh dua ribu lima
ratus enam puluh Rupiah)

Nilai Nominal : Rp100 (seratus Rupiah)

Penawaran Umum Untuk Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu II

200

Harga Pelaksanaan : Rp720 (tujuh ratus dua puluh Rupiah)

Rasio Konversi : 121 (seratus dua puluh satu) Saham Lama berhak atas 102